

**RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Pemerintah Kabupaten Pesisir Selatan Tahun Anggaran 2023

Urusan : 1.01 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Unit Organisasi : 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
 Sub Unit Organisasi : 1.01.2.22.0.00.02.0000 DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
 Program : 1.01.01 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA
 Kegiatan : 1.01.01.2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 Sub Kegiatan : 1.01.01.2.01.07 Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah
 Sumber Pendanaan : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum
 Lokasi Kegiatan : Kab. Pesisir Selatan, IV Jurai, Painan
 Waktu Pelaksanaan : Januari s.d. Desember
 Kelompok Sasaran : Kualifikasi Penilaian Akuntabilitas kinerja Instansi Pemerintah
 Jumlah 2022 : Rp. 0
 Jumlah 2023 : Rp. 25.999.845
 Jumlah 2024 : Rp. 50.000.000

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja

Indikator	Tolak Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Terwujudnya Pemerintahan yang Akuntabel dan Berkinerja	0 0
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 25.999.845
Keluaran	Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Terlaksananya Evaluasi Kinerja perangkat Daerah	0 Laporan 5 Dokumen
Hasil	Kualifikasi Penilaian Akuntabilitas kinerja Instansi Pemerintah	72 BB

Rincian Belanja Sub Kegiatan

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
5	BELANJA DAERAH					Rp. 55.709.600
5.1	BELANJA OPERASI					Rp. 55.709.600
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					Rp. 55.709.600
5.1.02.01	Belanja Barang					Rp. 16.727.100
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					Rp. 16.727.100
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor					Rp. 4.007.100
	[#] Alat Cetak / bahan cetak Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 2.135.640
	[-] Toner Printer					
	Toner Canon 308 Spesifikasi : -	2 Buah	Kotak	1.067.820	0	Rp. 2.135.640
	[#] Alat Tulis Kantor (ATK) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.485.180
	[-] Kertas					
	Kertas HVS Folio Spesifikasi : 1 rim : 500 Lembar	12 Rim	Rim	66.600	0	Rp. 799.200
	Kertas Kuarto HVS 70 gr Spesifikasi : 1 Rim : 500 Lembar	12 Rim	Rim	57.165	0	Rp. 685.980
	[#] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 386.280
	[-] Map Gungyu/Fileholder					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Map Gungyu / Fileholder Spesifikasi : -	10 Buah	buah	38.628	0	Rp. 386.280
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					Rp. 4.800.000
	[#] Foto Copy bahan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (EPPD) dan LPPD Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 800.000
	[-] bahan evaluasi EPPD dan LPPD (IV triwulan)					
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	4000 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 800.000
	[#] Foto Copy Bahan Evaluasi SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.600.000
	[-] Bahan Evaluasi SPM (IV triwulan)					
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	8000 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 1.600.000
	[#] Foto Copy Bahan SAKIP Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.600.000
	[-] Bahan Evaluasi SAKIP (IV Triwulan)					
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	8000 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 1.600.000
	[#] Fotocopy bahan Sistem Pengendalian Internal Pemerintah (SPIP) Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 800.000
	[-] Evaluasi SPIP (IV triwulan)					
	Penggandaan Spesifikasi : Photocopy	4000 Lembar	eksemplar	200	0	Rp. 800.000
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					Rp. 7.920.000
	[#] Makan rapat Evaluasi Capaian SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.980.000
	[-] Makan Rapat Evaluasi (25 orang x 4 triwulan)					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	100 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.980.000
	[#] Makan rapat evaluasi EPPD dan LPPD Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.980.000
	[-] Makan Rapat Evaluasi (25 orang x 4 triwulan)					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	100 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.980.000
	[#] Makan rapat Evaluasi SPIP Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.980.000
	[-] Makan Rapat Evaluasi (25 orang x 4 triwulan)					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	100 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.980.000
	[#] Makan Rapat Penyusunan SAKIP Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 1.980.000
	[-] Makan Rapat Evaluasi (25 orang x 4 triwulan)					
	Porsi Standar Spesifikasi : Nasi bungkus	100 Per Bungkus	Porsi/org	19.800	0	Rp. 1.980.000
5.1.02.02	Belanja Jasa					Rp. 4.000.000
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor					Rp. 4.000.000
5.1.02.02.01.0071	Belanja Lembur					Rp. 4.000.000
	[#] Lembur Evaluasi SAKIP Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 2.000.000
	[-] perencana (1 orang x 25 jam x 4 kali)					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Lembur Spesifikasi : Golongan III	100 Jam	OJ	20.000	0	Rp. 2.000.000
	[#] Lembur Evaluasi SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 2.000.000
	[-] Lembur Perencana (1 orang x 25 jam x 4 kali)					
	Lembur Spesifikasi : Golongan III	100 Jam	OJ	20.000	0	Rp. 2.000.000
5.1.02.04	Belanja Perjalanan Dinas					Rp. 34.982.500
5.1.02.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri					Rp. 34.982.500
5.1.02.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					Rp. 23.082.500
	[#] Perjalanan Dinas Menghadiri Evaluasi SPM dengan Inspektorat Propinsi Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 3.982.000
	[-] BBM menghadiri evalausi SPM dengan inspektorat Propinsi (30 liter x 4 kali)					
	BBM Spesifikasi : Pertamina	120 Liter	liter	14.850	0	Rp. 1.782.000
	[-] uang harian perencana (1 orang x 1 hari x 4 kali)					
	Kota Padang, Kota Bukittinggi, Kota Padang Panjang, Kabupaten Solok, Kota Solok, Kabupaten Tanah Datar, Kota Pariaman, Kabupaten Padang Pariaman, Kabupaten Agam, Kabupaten Pasaman dan Kota Sawahlunto Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	4 Orang / Hari	OH	275.000	0	Rp. 1.100.000
	[-] Uang harian Sekretaris (1 orang x 1 hari x 4 kali)					
	Kota Padang, Kota Bukittinggi, Kota Padang Panjang, Kabupaten Solok, Kota Solok, Kabupaten Tanah Datar, Kota Pariaman, Kabupaten Padang Pariaman, Kabupaten Agam, Kabupaten Pasaman dan Kota Sawahlunto Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	4 Orang / Hari	OH	275.000	0	Rp. 1.100.000
	[#] Perjalanan Dinas Rapat Evaluasi Pencapaian SPM se Sumatera Barat Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 5.070.500
	[-] BBM rakor SPM se sumbar (30 liter x 1 kali)					
	BBM Spesifikasi : Pertamina	30 Liter	liter	14.850	0	Rp. 445.500
	[-] Eselon II (1 orang x 2 malam)					
	Penginapan Eselon II/b Spesifikasi : Dalam Provinsi Sumatera Barat	2 Orang / Kamar	OH	850.000	0	Rp. 1.700.000
	[-] Eselon IV / Fungsional (1 orang x 2 malam)					
	Penginapan Eselon IV Spesifikasi : Dalam Provinsi Sumatera Barat	2 Orang / Kamar	OH	600.000	0	Rp. 1.200.000
	[-] Eselon IV/Fungsional (1 orang x 3 hari)					
	Kota Padang, Kota Bukittinggi, Kota Padang Panjang, Kabupaten Solok, Kota Solok, Kabupaten Tanah Datar, Kota Pariaman, Kabupaten Padang Pariaman, Kabupaten Agam, Kabupaten Pasaman dan Kota Sawahlunto Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	3 Orang / Hari	OH	275.000	0	Rp. 825.000
	[-] Kepala Dinas (1 orang x 3 hari)					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Kota Padang, Kota Bukittinggi, Kota Padang Panjang, Kabupaten Solok, Kota Solok, Kabupaten Tanah Datar, Kota Pariaman, Kabupaten Padang Pariaman, Kabupaten Agam, Kabupaten Pasaman dan Kota Sawahlunto Spesifikasi : Pejabat Eselon II/b	3 Orang / Hari	OH	300.000	0	Rp. 900.000
	[#] Perjalanan Dinas Rapat Koordinasi Pendampingan Dokumen Pelaporan Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 14.030.000
	[-] Penginapan Eselon II (1 orang x 2 malam)					
	Penginapan (Pejabat Ess II/b) Spesifikasi : DKI Jakarta	2 Orang / Hari	OH	1.200.000	0	Rp. 2.400.000
	[-] Penginapan Perencana (1 orang x 2 hari)					
	Penginapan (Pejabat Ess IV/Gol III) Spesifikasi : DKI Jakarta	2 Orang / Hari	OH	700.000	0	Rp. 1.400.000
	[-] Representasi Eselon II (1 orang x 3 hari)					
	Representasi Spesifikasi : Eselon II/DPRD	3 Orang / Hari	Hari	150.000	0	Rp. 450.000
	[-] Tiket Pesawat Eselon II (1 orang x 1 kali PP)					
	Tiket Pesawat Spesifikasi : Padang – Jakarta	1 Orang / PP	PP	2.500.000	0	Rp. 2.500.000
	[-] Tiket pesawat perencana (1 orang PP)					
	Tiket Pesawat Spesifikasi : Padang – Jakarta	1 Orang / PP	PP	2.500.000	0	Rp. 2.500.000
	[-] Transpor Lokal Eselon II (1 orang x 1 kali)					
	biaya transport lokal Spesifikasi : ke bandara dan sebaliknya	1 Orang / Kali	Hari	800.000	0	Rp. 800.000
	[-] Transpor lokal Perencana (1 orang PP)					
	biaya transport lokal Spesifikasi : ke bandara dan sebaliknya	1 Orang / PP	Hari	800.000	0	Rp. 800.000
	[-] Uangan harian Eselon II (1 orang x 3 hari)					
	DKI Jakarta Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi	3 Orang / Hari	OH	530.000	0	Rp. 1.590.000
	[-] Uang harian Perencana (1 orang x 3 hari)					
	DKI Jakarta Spesifikasi : Luar Daerah Luar Propinsi	3 Orang / Hari	OH	530.000	0	Rp. 1.590.000
5.1.02.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					Rp. 11.900.000
	[#] Perjalanan Dinas Monitoring Pencapaian SPM Sumber Dana : Dana Transfer Umum-Dana Alokasi Umum					Rp. 11.900.000
	[-] BBM Monev SPM					
	BBM Spesifikasi : Pertalite	280 Liter	liter	10.000	0	Rp. 2.800.000
	[-] Eselon III (1 orang x 1 hari x 6 kecamatan)					
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	6 Orang / Hari	OH	125.000	0	Rp. 750.000
	[-] Eselon III (1 orang x 1 hari x 8 kecamatan)					
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon III/ Golongan IV	8 Orang / Hari	OH	115.000	0	Rp. 920.000
	[-] Eselon IV / Fungsional (1 orang x 1 hari x 6 kecamatan)					

Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan				Jumlah
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	6 Orang / Hari	OH	115.000	0	Rp. 690.000
	[-] Eselon IV / Fungsional (1 orang x 1 hari x 8 kecamatan)					
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Eselon IV/ Golongan III	8 Orang / Hari	OH	100.000	0	Rp. 800.000
	[-] Rental mobil					
	Sewa Kendaraan Spesifikasi : Roda 4/box	7 Kali	OH	300.000	0	Rp. 2.100.000
	[-] Staf (3 orang x 1 hari x 6 kecamatan)					
	Air Pura, Pancung Soal, BAB Tapan, Ranah Ampek Hulu Tapan, Lunang dan Silaut Spesifikasi : Golongan II	18 Orang / Hari	OH	100.000	0	Rp. 1.800.000
	[-] Staf (3 orang x 1 hari x 8 kecamatan)					
	Koto XI Tarusan, Bayang, Batang Kapas, Sutera, Lengayang, IV Nagari Bayang Utara, Ranah Pesisir dan Linggo Sari Baganti. Spesifikasi : Golongan II	24 Orang / Hari	OH	85.000	0	Rp. 2.040.000
Grand Total :						Rp. 55.709.600

Kabupaten Pesisir Selatan
Kepala Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan


SALIM MUHAMMIN, S.Pd., M.Si
NIP. 197011071997021003